Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro herede Serra 

269 	 1603 aprile 4, Cagliari (Cattedrale, sagrestia) 
Il viceré e i regi ufficiali discutono nella sagrestia mentre gli Stamenti 

sono in riunione nelle rispettive sedi. 
Dopo aver vagliato questioni inerenti i lavori parlamentari il viceré 

abbandona la seduta e il reggente la Real Cancelleria, a suo nome, proroga il 
Parlamento al giorno successivo. 

Et adveniente die veneris intitulato, quarto mensis aprilís anno a nativitate 
Domini 1603, Caller, ad celebrationem regii generalis Parlamenti prorogato et 
assignato, constitutus personaliter illustrissimus dominus locumtenens generalis 
et preses huius regi generalis Parlamenti, in conclavio sacristie cedis Callaris una 
cum magnificis regis officialibus ibidem constitutis et tribus Stamentis quolibet 
in suo loco sono campane maioris ut moris est, habitis aliquibus colloquis per 
suam illustrissimam dominationem cum dictis regiis officialibus et provisis 
aliquibus espeditionem presentis regi generalis Parlamenti consernentibus, 

A c. 521v. postea exivit sua illustrissima dominatio / a dicto conclavio una cum notano 
et secretario infrascripto et accedens magnificus Regiam Cancellariam regens 
ante soli teatrum in personam illustrissimi domini locumtenentis generalis et 
presidis huius regi generalis Parlamenti, fecit provissionem sequentem: 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis et preses huius regi generalis 
Parlamenti porrogat Parlamentum et omnes actus illius a diem crastinam". 
Presentibus Joanne Antonio Durant et Petro Sanna pro testibus. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro herede Serra 
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270 	 1603 aprile 5, Cagliari (Cattedrale, sagrestia) 
Il sindaco di Sassari Giovanni Elia Pilo presenta al viceré alcuni capitoli 

per la decretazione. Successivamente lo stesso Pilo e Giacomo di Castelvì 
conte di Laconi discutono sul contenzioso aperto tra la città ed i feudatari 
logudoresi circa la pretesa che i vassalli portino nei territori della città le 
cavalle per trebbiare i raccolti di Sassari e riguardo al salario relativo. 
Terminata la discussione il viceré decreta che per gli anni di pertinenza di 
questo Parlamento ai proprietari delle cavalle siano pagati sette soldi per ogni 
giorno di lavoro di ciascuna giumenta. Il governatore del Logudoro prov-
vederà ogni anno a spedire le provvisioni per sollecitare l'invio delle bestie 
da utilizzare. 

Successivamente il viceré abbandona la seduta e il reggente la Real 
Cancelleria, a suo nome, proroga il Parlamento al lunedì seguente. 

Et adveniente die sabati, quinto predictorum, Caller, ad celebrationem regi 
generalis Parlamenti porrogato et assignato, constitutus personalíter 
illustrissimus dominus locumtenens generalis et preses huius regi generalis 
Parlamenti in conclavi() sacristie cedis Callaris una cum nobilibus et magnificis 
regiis officialibus et me notario et secretario infrascripto ibidem constitutís et 
tribus Stamentis quolibet ín suo loco sono campane maioris ut moris est, 
habitis aliquibus colloquis per suam illustrissimam dominationem cum dictis 
regiis officialibus, accessit ad dictum conclavium doctor Joannes Elias Pilo 
síndicus civitatis Sassaris et ex parte diete civitati quandam supplicationem 
quam pre manibus habebat cum capitulis in ea positis sue illustrissime 
dominationi obtulit et presentavit que fuerunt decreta prout in eis. 
Y apres, essent lo dit doctor Joan Elias Pilo sindich de la ciutat de Sasser en 
dit retret y essent comparegut en aquell lo egregi compte de Lacono havent.se  
tractat sobre lo que los / magnats barons y feudataris del Cap de Lugudor pre- A c. 522 

tenen que la dita ciutat de Sasser no podia forssar a llurs vassalls de portar llurs 
egues a trillar los sembrats de la dita ciutat de Sasser y axi be sobre los sala-
rys se lis paga per trillar llurs arjoles, lo dit sindich present al contrari 
havent.se  sobre aso altercat tant per lo dit sindich de dita ciutat de Sasser com 
per lo dit egregi compte de Laconi don Jaume de Castellvi per part del Bras 
militar de dit Cap de Llugudor, ab consentiment de lles parts y per lo que 
conve al bon govern de dita ciutat de Sasser es estat per sa serioria illustris-
sima en lo present real generai Parlament provehit y decretat que a los amos 
de les egues se les pague a raho de set sous per cada jumenta per cada arjola 
que trigheran, essent arjola que se puga acabar de triglar ab un dia, y passat 
aquell que pague la metex a raho de set sous per altre dia; y per adago lo no-
ble governador despedesca les solites provissions per a que vengan cascun ayn 
lles egues seran mester, y ago dure los deu ayns del present real generai Par-
lament y que pasat aquells reste lo dret de lles parts lles segons ans de la de- 
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cretatio, y manara sa sefioria illustrissima que sia fet lo present acte de cort. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro herede Serra 

Et his peractis exivit sua illustrissima dominatio a dicto conclavio cum dictis 
regiis officialibus et accedens magnificus Regíam Cancellariam regens ante soli 
teatrum in personam sue illustrissime dominationis fecit provisionem sequen-
tem: 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis et preses in hoc regio generali